CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Protocolo n°.

Data: O-sU o>6 / tSl-£=>
Hora: o9 / ^
Funcionário:

WÉLOSAutor:

INDICAÇÃO

N° 004/2020

MARCOS ROSA CAMPOS (PV)

Senhor Presidente, "

Senhores vereadores,

Wellis Marcos Rosa Campos, vereador em exercício junto a esta Edilidade. usando de
suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal Leonardo Tadeu Bortolin, com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de infraestrutura Henrique Gatto, a seguinte providência

Construção de banheiros apropriados na praça do bairro São José e
revitalização da mesma com melhorias nos brinquedos em geral.

JUSTIFICATIVA

As praças têm uma função social oferecendo a população muitas
possibilidades de lazer. De um simples gramado sombreado, a locais com

quadras e jardins projetados as praças oferecem oportunidades para quem deseja
relaxar, praticar uma atividade, planejar um encontro ou se reunir para um
protesto. Ela funciona como um local de interações e trocas de idéias,

características básicas da vida urbana ao ar livre.

Por se constituírem de um espaço público as praças podem funcionar

como um local apropriado para atividades educativas. Tanto para ações

governamentais em campanhas contra as drogas, a favor de um trânsito mais

seguro, contra epidemias, etc, quanto para escolas que desejam realizar o

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT j Tel.: (66) 3498 3590 • 3498 1734

CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
^'''ra-classe e de programas de educação

ambientais

Diante do exposto acima, solicito que sejam construídos banheiros
apropriados na praça do bairro São José e revitalização da mesma com melhorias nos
brinquedos em geral.

Sala das sessões, 22 de junho de 2020.

ICOS ROSA CAMPOS
VEREADOR (PV)

www.primaveradoleste.mt.leg.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT | Tel.: (66) 3498 3590 • 3498 1734